



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CONTENDA/PR

ATA DA SESSÃO

CHAMADA PÚBLICA 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2025

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

Ata da sessão de abertura dos envelopes nº 1 e nº 2, contendo a documentação de Habilitação e Projeto de Venda, em atendimento ao edital de CHAMADA PÚBLICA 007/2025.

Aos vinte e seis dias de dois mil e vinte e quatro (26/11/2025), às 09h00 horas, na Prefeitura Municipal de Contenda/PR, com endereço à Avenida João Franco, nº 400, Centro, Contenda/PR, CEP 83.730.000, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações designada pelo Decreto nº 009/2024 de 22 de janeiro de 2024, constituída pelos senhores: Senhor Fabio Santos Fernandes na qualidade de Presidente e os membros Sra. Juliana Good Soares e a Sra. Maynara Cordeiro e a Sra. Alana Mazur dos Anjos, com o objetivo de julgar a Chamada Pública 007/2025, que tem por objeto Aquisição de hortifrutigranjeiros para fornecimento de Alimentação Escolar para o Ensino Fundamental, Educação Infantil, Educação de Jovens e Adultos e Educação Especial, na forma, condições e cronograma estabelecidos no presente edital e seus anexos, com o objetivo de proceder à abertura dos envelopes nº 1 e nº 2 protocolados. Foram protocolados junto ao protocolo Geral do Município, os envelopes de Habilitação e Projetos de Venda, pelos interessados abaixo descritos:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

- Sra. Bernadete Lech Rega, CPF nº 654.05.469-53
- Sra. Cleusa Mary Cavalim Leal Trzaskos, CPF nº 854.848.909-00
- Sr. Francisco Cavalim Leal, CPF nº 110.793.639-04
- Sra. Márcia Regina Wojcik, CPF nº 029.990.439-37
- Sr. Leandro Brongel, CPF nº 080.670.129-38
- Sr. Alexandre Moreira Schinda, CPF nº 069.670.989-93
- Sra. Luana Sobota, CPF 083.912.179-22
- Sra. Maria Ines Stabach, CPF nº 745.009.539-49
- Sr. Mario de Jesus Schinda, CPF nº 470.197.789-68
- Sra. Ana Lucia Bochinia, CPF nº 083.912.179-22
- Sra. Dilvete Gonçalves Gawloski, CPF nº 034.642.599-94
- Sra. Denise Bojano, CPF nº 063.747.539-92
- Sr. Cristiano Piska, CPF nº 057.442.519-52
- Sr. Rogerio Kosinski, CPF nº 030.676.749-01
- Sr. Martim Boçon, CPF nº 754.767.469-00
- Sra. Silvana Ribeiro Filipak, CPF nº 031.856.079-88
- Sra. Rosane Bill, CPF nº 004.987.909-08

GRUPOS FORMAIS:

- Associação PW, CNPJ 68.7250.218/0001-54

Aberta a sessão pela Comissão Permanente de Licitação, foram rubricados os envelopes nº 1 e nº 2, da Chamada Pública 007/2025. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do Envelope nº 1 - HABILITAÇÃO onde foram analisados e rubricados pela Comissão Permanente de Licitação. Após análise dos documentos de



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

Habilitação apresentados pelos participantes supramencionados do processo, a Comissão de Licitação em ato contínuo, procedeu à abertura dos Envelopes Nº 2 - PROJETO DE VENDA contendo o Projeto de Venda dos Grupos Formais e dos Produtores Individuais, onde se obteve o seguinte resultado:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

- Fornecedor Individual **Cleusa Mary Cavallim Leal Trzaskos, CPF nº 854.848.909-00** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS PROCESSADOS					
48	ABOBORA SECA descascada embalado à VÁCUO, produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	KG	850	R\$ 6,67	R\$ 5.669,50
50	MORANGO CONGELADO, previamente higienizados em solução clorada, congelados individualmente. Produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	KG	500	R\$ 18,91	R\$ 9.455,00
51	PÃO FATIADO NUTRITIVO SEM AÇÚCAR nos sabores: Abóbora, espinafre, beterraba, cenoura, batata e batata doce. De ótima qualidade, produzido de forma artesanal e com insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados. Produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos com aproximadamente 500 gr. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	UNID	333	R\$ 14,37	R\$ 4.785,21
					R\$ 19.909,71

- Fornecedor Individual **Ana Lucia Bochinia, CPF nº 083.912.179-22** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	Abobrinha	KG	171	R\$ 3,28	R\$ 560,88
9	Batata doce	KG	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
10	Batata inglesa	KG	857	R\$ 3,64	R\$ 3.119,48
12	Berinjela	KG	166	R\$ 4,69	R\$ 778,54
13	Beterraba	KG	166	R\$ 2,99	R\$ 496,34
15	Cebola branca	KG	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
26	Pimentão verde	KG	42	R\$ 7,23	R\$ 303,66
29	Repolho	KG	264	R\$ 2,88	R\$ 760,32
39	Laranja pera	KG	733	R\$ 4,68	R\$ 3.430,44
40	Limão galego/rosa	KG	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00
47	Ponkan/ Mimoso	KG	400	R\$ 5,11	R\$ 2.044,00
TOTAL					R\$ 14.592,66

- Fornecedor Individual **Luana Sobota, CPF 083.912.179-22** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	Abóbora moranga	KG	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
2	Abobrinha	KG	171	R\$ 3,28	R\$ 560,88
10	Batata inglesa	KG	857	R\$ 3,64	R\$ 3.119,48
13	Beterraba	KG	166	R\$ 2,99	R\$ 496,34
14	Brócolis	KG	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
15	Cebola branca	KG	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
23	MILHO VERDE ESPIGA - in natura, de 1ª qualidade, com no máximo 3 palhas, espigas com tamanho médio, grãos macios, isentas partes pútridas. Deverá estar livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	275	R\$ 10,75	R\$ 2.956,25
24	Pepino	KG	180	R\$ 3,39	R\$ 610,20
25	Pimentão amarelo	KG	42	R\$ 12,76	R\$ 303,66
29	Repolho	KG	264	R\$ 2,88	R\$ 760,32
31	Tomate	KG	333	R\$ 5,12	R\$ 1.704,96
32	Vagem	KG	83	R\$ 10,64	R\$ 883,12
TOTAL					R\$ 13.739,21

- Fornecedor Individual **Silvana Ribeiro Filipak**, CPF nº 031.856.079-88 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
12	Berinjela	KG	102	R\$ 4,69	R\$ 478,38
14	Brócolis	KG	100	R\$ 4,92	R\$ 492,00
20	Couve flor	KG	150	R\$ 6,41	R\$ 961,50
23	MILHO VERDE ESPIGA - in natura, de 1ª qualidade, com no máximo 3 palhas, espigas com tamanho médio, grãos macios, isentas partes pútridas. Deverá estar livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	100	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
24	Pepino	KG	100	R\$ 3,39	R\$ 339,00
26	Pimentão verde	KG	40	R\$ 7,23	R\$ 289,20
29	Repolho	KG	150	R\$ 2,88	R\$ 432,00
TOTAL					R\$ 4.067,08

- Fornecedor Individual **Rogério Kosinski**, CPF nº 030.676.749-01 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
9	Batata doce	KG	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
11	Batata salsa	KG	250	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00
14	Brócolis	KG	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
16	Cenoura	KG	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
18	Chuchu	KG	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00
29	Repolho	KG	264	R\$ 2,88	R\$ 760,32
40	Limão galego/rosa	KG	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

42	Maracujá azedo	KG	260	R\$ 11,28	R\$ 2.932,80
47	Ponkan/ Mimosa	KG	400	R\$ 5,11	R\$ 2.044,00
TOTAL					R\$ 12.938,12

- Fornecedor Individual **Denise Bojano**, CPF nº 063.747.539-92 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
4	Alface crespa, unidade com aproximadamente 400gr	UNID	375	R\$ 2,06	R\$ 772,50
8	Alho comum, branco ou roxo	KG	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
11	Batata salsa	KG	250	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00
14	Brócolis	KG	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
20	Couve flor	KG	212	R\$ 6,41	R\$ 1.358,92
31	Tomate	KG	333	R\$ 5,12	R\$ 1.704,96
42	Maracujá azedo	KG	260	R\$ 11,28	R\$ 2.932,80
TOTAL					R\$ 15.183,18

- Fornecedor Individual **Cristiano Piska**, CPF nº 057.442.519-52 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS ORGÂNICOS					
55	Abobrinha orgânica	KG	200	R\$ 4,26	R\$ 852,00
56	Alface crespa orgânica, unidade com aproximadamente 400gr	UNID	233	R\$ 2,67	R\$ 622,11
58	Batata doce orgânica	KG	600	R\$ 5,26	R\$ 3.156,00
60	Beterraba orgânica	KG	150	R\$ 3,88	R\$ 582,00
61	Brócolis orgânico	KG	200	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00
64	Couve manteiga orgânica	KG	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
66	Repolho orgânico	KG	266	R\$ 3,74	R\$ 994,84
TOTAL					R\$ 8.434,95

- Fornecedor Individual **Martim Boçon**, CPF nº 754.767.469-00 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	Abóbora moranga	KG	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
2	Abobrinha	KG	171	R\$ 3,28	R\$ 560,88
3	Acelga/Couve chinesa	KG	166	R\$ 4,82	R\$ 800,12
4	Alface crespa, unidade com aproximadamente 400gr	UNID	375	R\$ 2,06	R\$ 772,50
8	Alho comum, branco ou roxo	KG	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00
10	Batata inglesa	KG	857	R\$ 3,64	R\$ 3.119,48
13	Beterraba	KG	166	R\$ 2,99	R\$ 496,34
15	Cebola branca	KG	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
17	Cheiro verde, contendo cebolinha e salsinha, maço com aproximadamente 150gr	MÇ	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
18	Chuchu	KG	100	R\$ 2,59	R\$ 259,0
19	Couve manteiga	KG	112	R\$ 7,31	R\$ 818,72
26	Pimentão verde	KG	42	R\$ 7,23	R\$ 303,66
29	Repolho	KG	264	R\$ 2,88	R\$ 760,32



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

TOTAL	R\$ 10.355,02
-------	---------------

- Fornecedor Individual **Francisco Cavalim Leal, CPF nº 110.793.639-04** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS PROCESSADOS					
49	AIPIM/MANDIOCA descascado e embalado à VÁCUO, produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. Produto NÃO poderá ser entregue congelado.	KG	1.000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
52	PÃO FATIADO SEM AÇÚCAR. De ótima qualidade, produzido de forma artesanal e com insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados. Produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástica transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos com aproximadamente 500 gr. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	UNID	666	R\$ 13,98	R\$ 9.310,68
TOTAL					R\$ 16.510,68

- Fornecedor Individual **Dilvete Gonçalves Gawloski, CPF nº 034.642.599-94** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	Abobrinha	KG	172	R\$ 3,28	R\$ 564,16
4	Alface crespa, unidade com aproximadamente 400gr	UNID	375	R\$ 2,06	R\$ 772,50
6	Alface americana, unidade com aproximadamente 300gr	UNID	250	R\$ 2,85	R\$ 712,50
10	Batata inglesa	KG	857	R\$ 3,64	R\$ 3.119,48
13	Beterraba	KG	166	R\$ 2,99	R\$ 496,34
14	Brócolis	KG	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
16	Cenoura	KG	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
17	Cheiro verde, contendo cebolinha e salsinha, maço com aproximadamente 150gr	MÇ	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
20	Couve flor	KG	212	R\$ 6,41	R\$ 1.358,92
28	Rabanete	KG	150	R\$ 4,83	R\$ 724,50
29	Repolho	KG	264	R\$ 2,88	R\$ 760,32
39	Laranja pera	KG	500	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00
40	Limão galego/rosa	KG	50	R\$ 3,04	R\$ 152,00
TOTAL					R\$ 13.870,72

- Fornecedor Individual **Rosane Bill, CPF nº 004.987.909-08** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	Abobrinha	KG	172	R\$ 3,28	R\$ 564,16
3	Acelga/Couve chinesa	KG	167	R\$ 4,82	R\$ 804,94
8	Alho comum, branco ou roxo	KG	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

10	Batata inglesa	KG	857	R\$ 3,64	R\$ 3.119,48
11	Batata salsa	KG	250	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00
12	Berinjela	KG	166	R\$ 4,69	R\$ 778,54
13	Beterraba	KG	166	R\$ 2,99	R\$ 496,34
14	Brócolis	KG	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
15	Cebola branca	KG	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
16	Cenoura	KG	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
18	Chuchu	KG	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00
19	Couve manteiga	KG	112	R\$ 7,31	R\$ 818,72
20	Couve flor	KG	212	R\$ 6,41	R\$ 1.358,92
24	Pepino	KG	180	R\$ 3,39	R\$ 610,20
26	Pimentão verde	KG	42	R\$ 7,23	R\$ 303,66
30	Rúcula, maço com aproximadamente 400gr	MÇ	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
31	Tomate	KG	333	R\$ 5,12	R\$ 1.704,96
32	Vagem	KG	83	R\$ 10,64	R\$ 883,12
38	Laranja lima	KG	300	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
39	Laranja pera	KG	733	R\$ 4,68	R\$ 3.430,44
42	Maracujá azedo	KG	80	R\$ 11,28	R\$ 902,40
44	Melancia	KG	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
47	Ponkan/ Mimoso	KG	300	R\$ 5,11	R\$ 1.533,00
TOTAL					R\$ 28.828,88

- Fornecedor Individual **Márcia Regina Wojcik**, CPF nº **029.990.439-37** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	Abobrinha	KG	172	R\$ 3,28	R\$ 564,16
3	Acelga/Couve chinesa	KG	167	R\$ 4,82	R\$ 804,94
4	Alface crespa, unidade com aproximadamente 400gr	UNID	375	R\$ 2,06	R\$ 772,50
5	Alface lisa, unidade com aproximadamente 400gr	UNID	1.000	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
6	Alface americana, unidade com aproximadamente 300gr	UNID	250	R\$ 2,85	R\$ 712,50
7	Agrião, maço com aproximadamente 400gr	MÇ	200	R\$ 3,11	R\$ 622,00
8	Alho comum, branco ou roxo	KG	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
10	Batata inglesa	KG	857	R\$ 3,64	R\$ 3.119,48
12	Berinjela	KG	166	R\$ 4,69	R\$ 778,54
13	Beterraba	KG	166	R\$ 2,99	R\$ 496,34
14	Brócolis	KG	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
15	Cebola branca	KG	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
17	Cheiro verde, contendo cebolinha e salsinha, maço com aproximadamente 150gr	MÇ	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
18	Chuchu	KG	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00
19	Couve manteiga	KG	112	R\$ 7,31	R\$ 818,72
20	Couve flor	KG	212	R\$ 6,41	R\$ 1.358,92
21	Espinafre, maço com aproximadamente 400gr	MÇ	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00
23	MILHO VERDE ESPIGA - in natura, de 1ª qualidade, com no máximo 3 palhas, espigas com tamanho médio, grãos macios, isentas partes pútridas. Deverá estar livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	275	R\$ 10,75	R\$ 2.956,25
24	Pepino	KG	180	R\$ 3,39	R\$ 610,20
26	Pimentão verde	KG	42	R\$ 7,23	R\$ 303,66



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

28	Rabanete	KG	150	R\$ 4,83	R\$ 724,50
29	Repolho	KG	264	R\$ 2,88	R\$ 760,32
30	Rúcula, maço com aproximadamente 400gr	MÇ	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
32	Vagem	KG	83	R\$ 10,64	R\$ 883,12
39	Laranja pera	KG	300	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
40	Limão galego/rosa	KG	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00
TOTAL					R\$ 27.139,15

- Fornecedor Individual **Maria Ines Stabach, CPF nº 745.009.539-49** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
2	Abobrinha	KG	171	R\$ 3,28	R\$ 560,88
24	Pepino	KG	180	R\$ 3,39	R\$ 610,20
29	Repolho	KG	264	R\$ 2,88	R\$ 760,32
50	MORANGO CONGELADO, previamente higienizados em solução clorada, congelados individualmente. Produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	KG	500	R\$ 18,91	R\$ 9.455,00
TOTAL					R\$ 11.386,40

- Fornecedor Individual **Leandro Brongel, CPF nº 080.670.129-38** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
36	Caqui	KG	1.000	R\$ 9,31	R\$ 9.310,00
37	Kiwi	KG	300	R\$ 19,53	R\$ 5.859,00
45	Pera	KG	1.000	R\$ 10,51	R\$ 10.510,00
46	Pêssego	KG	1.000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
TOTAL					R\$ 33.579,00

- Fornecedor Individual **Alexandre Moreira Schinda, CPF nº 069.670.989-93** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS PROCESSADOS					
54	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, em filé, sem peles e espinhas, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas, pesando aproximadamente 100g cada unidade, acondicionados em saco plástico transparente resistente, atóxico contendo 800 gramas impresso na mesma, devendo apresentar na embalagem o peso líquido, as informações nutricionais, data de fabricação e o prazo de validade. Possuir Selo de Inspeção Municipal - SIM.	PCTE	1020	R\$ 38,98	R\$ 39.759,60
TOTAL					R\$ 39.759,60



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

- Fornecedor Individual **Mario de Jesus Schinda**, CPF nº 470.197.789-68 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS PROCESSADOS					
54	FILE DE TILÁPIA CONGELADO, em filé, sem peles e espinhas, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas, pesando aproximadamente 100g cada unidade, acondicionados em saco plástico transparente resistente, atóxico contendo 800 gramas impresso na mesma, devendo apresentar na embalagem o peso líquido, as informações nutricionais, data de fabricação e o prazo de validade. Possuir Selo de Inspeção Municipal - SIM.	PCTE	1020	R\$ 38,98	R\$ 39.759,60
TOTAL					R\$ 39.759,60

- Fornecedor Individual **Bernadete Lech Rega**, CPF nº 654.05.469-53 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS CONVENCIONAIS					
1	Abóbora moranga	KG	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
10	Batata inglesa	KG	857	R\$ 3,64	R\$ 3.119,48
14	Brócolis	KG	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
15	Cebola branca	KG	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
19	Couve manteiga	KG	112	R\$ 7,31	R\$ 818,72
24	Pepino	KG	180	R\$ 3,39	R\$ 610,20
28	Rabanete	KG	150	R\$ 4,83	R\$ 724,50
39	Laranja pera	KG	733	R\$ 4,68	R\$ 3.430,44
47	Ponkan/ Mimoso	KG	400	R\$ 5,11	R\$ 2.044,00
TOTAL					R\$ 13.091,34

GRUPOS FORMAIS:

- Fornecedor Grupo formal **Associação PW**, CNPJ 68.7250.218/0001-54 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
PRODUTOS PROCESSADOS					
51	PÃO FATIADO NUTRITIVO SEM AÇÚCAR nos sabores: Abóbora, espinafre, beterraba, cenoura, batata e batata doce. De ótima qualidade, produzido de forma artesanal e com insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados. Produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos com aproximadamente 500 gr. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	UNID	667	R\$ 14,37	R\$ 9.584,79
52	PÃO FATIADO SEM AÇÚCAR. De ótima qualidade, produzido de forma artesanal e com insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados	UNID	1.334	R\$ 13,98	R\$ 18.649,32



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

	nos industrializados. Produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástica transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos com aproximadamente 500 gr. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.				
PRODUTOS ORGÂNICOS					
55	Abobrinha orgânica	KG	400	R\$ 4,26	R\$ 1.704,00
56	Alface crespa orgânica, unidade com aproximadamente 400gr	UNID	467	R\$ 2,67	R\$ 1.246,89
57	Alface lisa orgânica, unidade com aproximadamente 400gr	UNID	200	R\$ 2,69	R\$ 538,00
60	Beterraba orgânica	KG	450	R\$ 3,88	R\$ 1.746,00
61	Brócolis orgânico	KG	400	R\$ 6,39	R\$ 2.556,00
62	Cebola branca orgânica	KG	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
63	Cenoura orgânica	KG	600	R\$ 3,43	R\$ 2.058,00
64	Couve manteiga orgânica	KG	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
65	Pepino orgânico	KG	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
66	Repolho orgânico	KG	534	R\$ 3,74	R\$ 1.997,16
TOTAL					R\$ 47.020,16

Nada mais havendo ser tratado, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata, que vai por todos assinada, em expressa aprovação de seu teor.

Presidente:

.....
FABIO SANTOS FERNANDES – (Nesta Sessão)

Membros:

.....
JULIANA GOOD SOARES

.....
MAYNARA CORDEIRO

.....
ALANA MAZUR DOS ANJOS